
 
 
 
 

 جامعة عبدا لمالك السعدي

 الرئاسـة
 تطوان  

 41/ 9201 رقم إعلان عن طلب عروض مفتوح

 حصة فريدة   - المركز الجامعي بطنجةتهيئة أشغال 
 

عبد جامعة  رئاسة، سيتم في مكاتب صباحا(  10 :30) العاشرة و النصفعلى الساعة ،2019 دجنبر 3الثلاثاء  في يوم      
أشغال  للأج 14/2019 أثمان رقم بعروض فتح الأظرفة المتعلقة بطلب العروض -تطوان -لمحنش الثاني ا–السعدي  كالمال

 لفائدة صفقاتالبتحديد شروط و أشكال إبرام  نون المتعلقلقامقتضيات الطبقا   ، حصة فريدة   -تهيئة المركز الجامعي بطنجة 
 .( 2015 يونيو 29 (و تدبيرها   مراقبتهاالمتعلقة ب القواعدوكذا بعض  جامعة عبد المالك السعدي

 

 –المحنش الثاني –السعدي  كعبد المالجامعة  الاقتصاد برئاسةيمكن سحب ملف طلب العروض بمكاتب مصلحة 
مية اومن موقع الصفقات العمو www.uae.maكما يمكن تحميله من الموقع الالكتروني للجامعة  - تطوان

www.marchespublics.gov.ma 
 

                    درهم(600,00 003 3 )  درهمستمائة  ألف و ثلاثة ملايين و ثلاثة  احتساب الرسوم هو معالغلاف المالي المتوقع 

 
 درهم(  000,00 85 درهم )ألف  خمسة و ثمانون  محدد في الضمان المؤقت

 

 القانون  السالف الذكر.من    29و   27 لمقتضيات المادتينيجب أن يكون كل من محتوى وتقديم ملفات المتنافسين مطابقين 
 و يمكن للمتنافسين:

  تطوان –  شنحملا يح- السعدي كعبد المالجامعة  رئاسةبالاقتصاد إما إيداع أظرفتهم، مقابل وصل، بمكاتب مصلحة  

  2شارع فلسطين  المحنش   –2117ص.ب.:  : رسالها عن طريق البريد المضمون بإفادة بالاستلام إلى المكتبإما إ     
 تطوان

  إما تسليمها مباشرة لرئيس مكتب طلب العروض عند بداية الجلسة و قبل فتح الأظرفة 

  -  الصادر  20-14زير الاقتصاد و المالية رقم طبقا لمقتضيات قرار و ،عبر بوابة الصفقات العمومية ،ارسالها الكترونياإما
 ( يتعلق بتجريد مساطر ابرام الصفقات العمومية من الصفة المادية.2014شتنبر  04) 1435ذي القعدة  8في 

 
 القانون  السالف الذكر:من  25تلك المقررة في المادة   إن الوثائق المثبتة الواجب الإدلاء بها هي

 :ن الوثائق التاليةالملف الإداري الذي يتضم -1 .1
 شرف،الالتصريح ب -أ
 وصل الضمان المؤقت أو شهادة الكفالة الشخصية و التضامنية التي تقوم مقامه، -ب

 القانون  السالف الذكرمن   140المقررة في المادة في حالة تجمع، نسخة مصادق عليها من اتفاقية تكوين التجمع  -ت

 الملف التقني  الذي يتضمن الوثائق التالية: -2
  بالنسبة للمقاولات المقيمة بالمغرب الإدلاء بشهادة التأهيل و التصنيف أو بنسخة مصادق عليها و ذلك على الشكل التالي : -2-1

 المؤهلات المطلوبة القطاع الصنف
4 A A5  هيل البناياتتهيئة و إعادة تأ: أشغال 

من نظام  2-2فقرة  8لتقني من الوثائق المذكورة في المادة بالنسبة للمقاولات الغير مقيمة بالمغرب يتكون الملف ا - 2-2       
 الاستشارة.

 :  الذي يتضمن الوثائق التكميلية التي يستوجبها ملف طلب العروض.الملف الإضافي -3
 

 ملحوظة : جميع الوثائق التي يستوجبها ملف طلب العروض يجب أن تكون أصلية أو نسخ مصادق عليها مطابقة للأصل

http://www.uae.ma/
http://www.marchespublics.gov.ma/


 

 

 

 

UNIVERSITE ABDELMALEK ESSAADI 

PRESIDENCE 

TETOUAN 

 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT N° 14/2019 
Travaux d’aménagement du Centre Universitaire de Tanger 

 - LOT UNIQUE 
  
     Le Mardi 3 Décembre 2019 à partir de 10h30,  il sera procédé, dans les bureaux de la présidence de 

l’Université Abdelmalek Essaâdi – Mhanech II – Tétouan  à l’ouverture des plis relatifs à l’appel d’offres 

ouvert sur offres des prix n° 14/2019 conformément au règlement relatif aux conditions et formes de 

passation des marchés pour le compte de l’université Abdelmalek Essaâdi (29 juin 2015) relatif Travaux 

d’aménagement du Centre Universitaire à Tanger - LOT UNIQUE.  
 

Le dossier d’appel d’offres peut être retiré aux bureaux du Service économique à la présidence de l’Université 

Abdelmalek Essaâdi –Mhanech II – Tétouan, et il peut être téléchargé du portail de l’université  www.uae.ma  

ou  de celui  des marchés publics www.marchespublics.gov.ma 

L’estimation Financière du Projet est de Trois Millions Trois Mille six cent Dirhams Toutes Taxes 

Comprises (3 003 600,00 DH TTC). 

Le cautionnement provisoire est fixé à Quatre Vingt Cinq Mille Dirhams (85 000,00 DH) 

 

Le contenu ainsi que la présentation des dossiers des candidats doivent être conformes aux dispositions des 

articles 27 et 29 du règlement précité ; Les plis des concurrents  sont : 

- soit déposés contre récépissé dans les bureaux du service économique à la  présidence de l’Université 

Abdelmalek Essaâdi – Mhanech II – Tétouan ; 

- soit  envoyés par courrier recommandé avec accusé de réception à : Avenue Palestine  BP 2117 - Tétouan ; 

- soit remis, séance tenante, au président de la commission d’appel d’offres au début de la séance et avant 

l’ouverture des plis. 

- soit les transmettre, par voie électronique conformément aux dispositions de l’arrêté du ministre de 

l’économie et des finances n°20-14 du 8 Kaada 1435 (04 septembre 2014) relatif à la dématérialisation des 

procédures de passation des marchés publics. 

 

Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l’article 25 conformément au règlement précité : 
A-Dossier administratif comprenant :  

1) La déclaration sur l’honneur ; 

2) Le récépissé du cautionnement provisoire ou l’attestation de la caution personnelle et solidaire ; 

3) Pour les groupements, une copie légalisée de la convention constitutive du groupement prévue à l’article140 

du règlement précité 
B- Dossier technique comprenant : 

1-Pour les entreprises nationales : certificat de qualification et de classification ou sa copie certifiée conforme à 

l’originale suivant :  
Classe minimale Secteur Qualifications exigées 

4 A A5 : Travaux d’Aménagement et de Réhabilitation des bâtiments 

2-Pour les entreprises non installée au Maroc : le dossier technique est composé des pièces prévues par l’article 

8 paragraphe 2-2  du règlement de consultation. 

C- Dossier additif, comprenant les pièces complémentaires exigées par le dossier d’appel d’offres. 
 
 (N.B) : Toutes les pièces exigées par le présent Appel d’offres doivent être originales ou copies certifiées conformes à l’originale.  

 

http://www.uae.ma/
http://www.marchespublics.gov.ma/

	Avis Ar 14 2019 Améngement TG.pdf (p.1)
	Avis Fr  14 2019 Aménagement TG.pdf (p.2)

